
Verordnung 
 

zur 4. Änderung der Verordnung über die Art, Maß und räumliche Ausdehnung der Straßen-
reinigung in der Gemeinde Bohmte vom 21. März 2005 

 
 
Auf Grund der §§ 1 und 55 des Niedersächsischen Gesetzes über die öffentliche Sicherheit 
und Ordnung i. d. F. vom 19. Januar 2005 (Nieders.GVBl. S. 9), zuletzt geändert durch Arti-
kel 2 des Gesetzes vom 16. Mai 2018 (Nieders. GVBl. S. 66) in Verbindung mit § 58 Abs. 1 
Nr. 5 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) vom 17. Dezember 
2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert durch Art. 2 des Gesetzes vom 20. Juni 2018 
(Nds. GVBl. S. 113) und § 52 Abs. 1 des Niedersächsischen Straßengesetzes (NStrG) i. d. 
F. der Bekanntmachung vom 24.9.1980 (Nieders. GVBI. S. 359), zuletzt geändert durch Ge-
setz vom 20. Juni 2018 (Nieders. GVBl. S. 112), hat der Rat der Gemeinde Bohmte in seiner 
Sitzung am   folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 

§ 1 
 
Die als Bestandteil der Verordnung über die Art, Maß und räumliche Ausdehnung der Stra-
ßenreinigung in der Gemeinde Bohmte vom 21. März 2005 geführte Anlage wird hinsichtlich 
des Straßenverzeichnisses wie folgt ergänzt: 
 
Herringhausen-Stirpe-Oelingen: 
 
Stirper Straße 

Auf der Ostseite von der Osnabrücker Straße bis zur Einmündung Bgm.-Schröder-
Straße auf einer Länge von 704 m (Reinigungsklasse A) 
 

Lange Straße 
Rechts und links von der Stirper Straße bis Einmündung „Hasenpad“ auf einer Länge 
von insgesamt 538 m (Reinigungsklasse A) 
Auf der Nordseite von der Einmündung „Hasenpad“ bis Ende Grundstück „Lange 
Straße 51“ auf einer Länge von 235 m (Reinigungsklasse A) 
 

Schillerstraße  
Auf der Westseite von Lange Straße bis Am Mietbrink auf einer Länge von 206 m 
(Reinigungsklasse A) 
 

Goetheweg 
Auf der Ostseite von Lange Straße bis Am Mietbrink auf einer Länge von 184 m (Rei-
nigungsklasse A) 
 

Am Mietbrink 
Auf der Nordseite von Stirper Straße bis „Hasenpad“ auf einer Länge von 229 m 
(Reinigungsklasse A) 
 

Bruchstraße 
Rechts und links von der Stirper Straße bis Einmündung Immanuel-Kant-Straße auf 
einer Länge von insgesamt 130 m (Reinigungsklasse A) 
 

Immanuel-Kant-Straße 
Auf der Westseite von der Bruchstraße bis zur Bgm.-Schröder-Straße auf einer Län-
ge von 249 m (Reinigungsklasse A) 
 



Bgm.-Schröder-Straße 
Auf der Nordseite von der Stirper Straße bis „Hasenpad“ auf einer Länge von 157 m 
(Reinigungsklasse A) 
 

Ringstraße 
Auf der Westseite von der Immanuel-Kant-Straße bis zur Immanuel-Kant-Straße auf 
einer Länge von 253 m (Reinigungsklasse A) 
 

Am Kindergarten 
Auf der Westseite von der Herringhauser Straße bis Grundschule Herringhausen auf 
einer Länge von 270 m (Reinigungsklasse A) 
 

Tannenkamp 
Auf der Ostseite von der Feldkampstraße in südliche Richtung auf einer Länge von 
197 m (Reinigungsklasse A) 
Auf der Westseite vom Wendehammer in südliche Richtung auf einer Länge von 150 
m (Reinigungsklasse A) 
Auf der Südseite von der Hunteburger Straße bis Verbindungsweg Vor dem Bruche 
auf einer Länge von 92 m (Reinigungsklasse A) 
Auf der Südseite Verbindungsstraße Tannenkamp und Tannenkamp auf einer Länge 
von 45 m (Reinigungsklasse A) 
 
 
 

Hunteburg: 
 
Klußkamp 

Rechts und links von der Rosenstraße bis Zum Welplager Moor auf einer Länge von 
insgesamt 404 m (Reinigungsklasse A) 
 

Rickermannstraße 
Rechts und links vom Bramscher Weg bis Am Krähenkamp auf einer Länge von ins-
gesamt 326 m (Reinigungsklasse A) 
 

Lerchenstraße 
Rechts und links von An der Furth bis Ende Grundstück „Lerchenstraße 27“ auf einer 
Länge von insgesamt 680 m (Reinigungsklasse A) 
Auf der Ostseite von Ende Grundstück „Lerchenstraße 27“ bis Burgstraße auf einer 
Länge von 147 m (Reinigungsklasse A) 
Rechts und links von der Abzweigung bis zur Rickermannstraße auf einer Länge von 
insgesamt 370 m (Reinigungsklasse A) 
 

Amselweg 
Rechts und links von Am Krähenkamp bis Burgstraße auf einer Länge von insgesamt 
860 m (Reinigungsklasse A) 
 

Am Krähenkamp 
Rechts und links von der Lerchenstraße bis Einmündung Rickermannstraße bis auf 
eine Länge von 386 m (Reinigungsklasse A) 
 

Burgstraße 
Rechts und links von der Hauptstraße bis Einmündung Lerchenstraße auf einer Län-
ge von insgesamt 676 m (Reinigungsklasse A) 
Auf der Nordseite von der Einmündung Lerchenstraße bis Zufahrt Kläranlage auf ei-
ner Länge von 64 m (Reinigungsklasse A) 
 



An den Eichen 
Rechts und links von der Burgstraße bis Im Hußmannsfeld auf einer Länge von 488 
m (Reinigungsklasse A) 
Rechts und links Stichweg „An den Eichen 7+9“ auf einer Länge von insgesamt 50 m 
(Reinigungsklasse A) 
Auf der Nordseite Stichweg „An den Eichen 4+6+8+10“ auf einer Länge von 54 m 
(Reinigungsklasse A) 
Auf der Südseite Stichweg „An den Eichen 18+20“ auf einer Länge von 30 m (Reini-
gungsklasse A) 
 

Im Hußmannsfeld 
Rechts und links von der Hauptstraße bis westliches Ende „An den Eichen 26“ auf ei-
ner Länge von insgesamt 240 m (Reinigungsklasse A) 
Auf der Ostseite bei „Im Hußmannsfeld 8“, auf der Südseite bei „Im Hußmannsfeld 8“ 
bis „Im Hußmannsfeld 4“ und auf der Westseite bis „Im Hußmannsfeld 4“ bis „Im 
Hußmannsfeld 2“ auf einer Länge von 165 m (Reinigungsklasse A) 
 

Brüggemannstraße 
Rechts und links von der Dammer Straße bis Brücke über die „Alte Hunte“ auf einer 
Länge von insgesamt 578 m (Reinigungsklasse A) 
 

Kirchstraße 
Rechts und links von der Brüggemannstraße bis Kapelle auf einer Länge von 176 m 
(Reinigungsklasse A) 
Rechts und links von Brüggemannstraße bis Parkplatz auf einer Länge von insge-
samt 72 m (Reinigungsklasse A) 
 

Zum Elzesteg 
Rechts und links von der Brüggemannstraße gegenüber Wilhelm-Busch-Weg bis 
Fußweg zum Spielplatz bei „Zum Elzesteg 10“ auf einer Länge von insgesamt 384 m 
(Reinigungsklasse A) 
Auf der Ostseite vom Fußweg zum Spielplatz bei „Zum Elzesteg 10“ bis Fußweg über 
die „Elze“ auf einer Länge von 52 m (Reinigungsklasse A) 
Rechts und links vom Fußweg über die „Elze“ bis Brüggemannstraße bei „Alte Hunte“ 
auf einer Länge von insgesamt 330 m (Reinigungsklasse A) 
 

Im Sonnenwinkel 
Rechts und links von der Dammer Straße bis Grüner Weg auf einer Länge von insge-
samt 1.152 m (Reinigungsklasse A) 
 

Im Hopfengarten 
Rechts und links vom Im Sonnenwinkel auf der Nordseite bis Im Sonnenwinkel auf 
der Südseite auf einer Länge von insgesamt 352 m (Reinigungsklasse A) 
 

Grüner Weg 
Auf der Ostseite von der Dammer Straße bis zur zweiten Einmündung „Im Schweger 
Feld“ auf einer Länge von 163 m (Reinigungsklasse A) 
 

 
 
Bohmte: 
 
Clamorstraße  

rechts und links von der Wehrendorfer Straße bis Ende auf einer Länge von insge-
samt 398 m (Reinigungsklasse A) 
 



Königsbergstraße 
rechts und links von der Clamorstraße bis Ende auf einer Länge von insgesamt 652 
m (Reinigungsklasse A) 
 

Breslaustraße 
rechts und links von der Clamorstraße bis zur Königsbergstraße auf einer Länge von 
insgesamt 544 m (Reinigungsklasse A) 
 

Bahnhofstraße 
rechts und links von der Bremer Straße bis zur Straße Neustadtstraße auf einer Län-
ge von insgesamt 404 m (Reinigungsklasse A) 
 

Neustadtstraße 
rechts und links von Einmündung Bahnhofstraße bis Einmündung Am Brink auf einer 
Länge von insgesamt 100 m (Reinigungsklasse A) 
rechts und links ab Ende des Verkehrsberuhigten Ausbaus bis Hauweg auf einer 
Länge von insgesamt 342 m (Reinigungsklasse A) 
 

Am Brink 
rechts und links von der Neustadtstraße bis Hauweg auf einer Länge von insgesamt 
248 m (Reinigungsklasse A) 
auf der Nordseite vom Hauweg bis Grundstück Astrid-Lindgren-Schule auf einer Län-
ge von insgesamt 72 m (Reinigungsklasse A) 
 

Hauweg 
rechts und links von der Bremer Straße bis Einmündung Danzigstraße/Im Wiehagen 
auf einer Länge von insgesamt 1.542 m (Reinigungsklasse A) 
auf der Westseite von der Einmündung Danzigstraße bis Ende auf einer Länge von 
insgesamt 593 m (Reinigungsklasse A) 

 
Stettinstraße 

auf der Westseite von der Danzigstraße bis „Stettinstraße 8“ auf einer Länge von 105 
m (Reinigungsklasse A) 
 

Danzigstraße 
rechts und links von der Neustadtstraße bis zum Hauweg auf einer Länge von insge-
samt 326 m (Reinigungsklasse A) 
 

Tilingstraße 
rechts und links vom Hauweg bis zur „An der Egge“ auf einer Länge von insgesamt 
406 m (Reinigungsklasse A) 
 

An der Egge 
auf der Westseite vom Meyerhof bis Grundstück „Christophorus-Schule“ auf einer 
Länge von 239 m (Reinigungsklasse A) 
rechts und links ab Grundstück „Christophorus-Schule“ bis Einmündung Tilingstraße 
auf einer Länge von insgesamt 144 m (Reinigungsklasse A) 
auf der Ostseite von Einmündung Tilingstraße bis Am Brink auf einer Länge von 183 
m (Reinigungsklasse A) 
 

Robert-Koch-Straße 
auf der Nordseite vom Hauweg bis zu An der Egge auf einer Länge von 196 m (Rei-
nigungsklasse A) 
 
 
 



Meyerhof 
auf der Nordseite von Bremer Straße bis Eschstraße auf einer Länge von 293 m 
(Reinigungsklasse A) 

 
Obere Straße 

auf der Westseite von der Abzweigung Obere Straße 12/Obere Straße 14 bis Meyer-
hof auf einer Länge von 48 m (Reinigungsklasse A) 
 

Am Hügel 
rechts und links von der Eschstraße bis Ende auf einer Länge von insgesamt 408 m 
(Reinigungsklasse A) 
 

Eschstraße 
rechts und links von der Leverner Straße bis zur Einmündung Am Mühlenfeld auf ei-
ner Länge von insgesamt 1.228 m (Reinigungsklasse A) 
 

Am Mühlenfeld 
auf der Nordseite von der Eschstraße bis Ende Endausbau auf einer Länge von 138 
m (Reinigungsklasse A) 
 

An der Isenburg 
rechts und links von der Eschstraße bis zur Schützenstraße auf einer Länge von ins-
gesamt 408 m (Reinigungsklasse A) 
 

Schützenstraße 
rechts und links von der Leverner Straße bis zur Einmündung Im Achterfelde auf ei-
ner Länge von insgesamt 260 m (Reinigungsklasse A) 
auf der Westseite von der Einmündung Im Achterfelde bis Einmündung Am Pasto-
rengarten auf einer Länge von 220 m (Reinigungsklasse A) 
 

Im Achterfelde 
Auf der Nordseite von der Schützenstraße bis Ende Grundstück „Im Achterfelde 11“ 
auf einer Länge von 268 m (Reinigungsklasse A) 
 

Daimlerstraße 
Rechts und links von der Leverner Straße bis Im Achterfelde auf einer Länge von 
insgesamt 504 m (Reinigungsklasse A) 
 

Gutenbergstraße 
Rechts und links von der Daimlerstraße bis Einmündung Braunstraße auf einer Län-
ge von 430 m (Reinigungsklasse A) 
 

Braunstraße 
Rechts und links von der Röntgenstraße bis zur Gutenbergstraße auf einer Länge 
von insgesamt 126 m (Reinigungsklasse A) 
 

Röntgenstraße 
Rechts und links von der Daimlerstraße bis zur Braunstraße auf einer Länge von ins-
gesamt 322 m (Reinigungsklasse A) 
 

Zeppelinstraße 
Rechts und links von der Daimlerstraße bis zur Kreuzung Daimlerstraße / Gutenberg-
straße auf einer Länge von insgesamt 446 m (Reinigungsklasse A) 
 
 
 



Bgm.-Otto-Knapp-Straße 
Rechts und links von der Haldemer Straße bis zur Einmündung Weidenstra-
ße/Birkenstraße auf einer Länge von insgesamt 568 m (Reinigungsklasse A) 
Auf der Nordseite von der Einmündung Birkenstraße bis zur Leverner Straße auf ei-
ner Länge von 1.372 m (Reinigungsklasse A) 
 

Lilienweg 
Auf der Ostseite von der Bgm.-Otto-Knapp-Straße bis zum Ginsterweg auf einer Län-
ge von 107 m (Reinigungsklasse A) 
 

Rosenweg 
Auf der Ostseite von der Bgm.-Otto-Knapp-Straße bis zum Ginsterweg auf einer Län-
ge von 96 m (Reinigungsklasse A) 
 

Tulpenweg 
Auf der Ostseite von der Bgm.-Otto-Knapp-Straße bis zum Ginsterweg auf einer Län-
ge von 95 m (Reinigungsklasse A) 
 

Nelkenweg 
Auf der Westseite von der Bgm.-Otto-Knapp-Straße bis zum Ginsterweg auf einer 
Länge von 101 m (Reinigungsklasse A) 
 

Ginsterweg 
Auf der Nordseite vom Nelkenweg bis zum Lilienweg auf einer Länge von 197 m 
(Reinigungsklasse A) 
 

Birkenstraße 
Auf der Ostseite von der Bgm.-Otto-Knapp-Straße bis zur Einmündung Akazienweg 
auf einer Länge von 305 m (Reinigungsklasse A) 
 

Heidekamp 
Auf der Südseite von der Eichenstraße bis zur Bgm.-Otto-Knapp-Straße auf einer 
Länge von 300 m (Reinigungsklasse A) 
 

Eichenstraße 
Auf der Ostseite von der Leverner Straße bis zur Bgm.-Otto-Knapp-Straße auf einer 
Länge von 399 m (Reinigungsklasse A) 
 

Erlenstraße 
Auf der Südseite von der Weidenstraße bis Ende auf einer Länge von 250 m (Reini-
gungsklasse A) 
 

Weidenstraße 
Rechts und links von der Bgm.-Otto-Knapp-Straße bis zum Alten Postweg auf einer 
Länge von insgesamt 750 m (Reinigungsklasse A) 
 

Ulmenstraße 
Auf der Westseite vom Alten Postweg bis zur Leverner Straße auf einer Länge von 
127 m (Reinigungsklasse A) 
 

Alter Postweg 
Auf der Nordseite von der Bremer Straße bis zur Einmündung An der Brauke auf ei-
ner Länge von 202 m (Reinigungsklasse A) 
Rechts und links von der Einmündung An der Brauke bis zur Einmündung Weiden-
straße/Ulmenstraße auf einer Länge von insgesamt 650 m (Reinigungsklasse A) 
 



Mozartstraße 
Auf der Ostseite vom Alten Postweg bis Leverner Straße auf einer Länge von 201m 
(Reinigungsklasse A) 

 
Beethoven Straße  
 Auf der Südseite von der Mozartstraße bis Ende auf einer Länge von 106 m (Reini-

gungsklasse A) 
 
An der Brauke 

Rechts und links von der Haldemer Straße bis Einmündung Konrad-Adenauer-Straße 
auf einer Länge von insgesamt 98 m (Reinigungsklasse A) 
 

Konrad-Adenauer-Straße 
Rechts und links von der An der Brauke bis Einmündung Kurt-Schumacher-Straße 
auf einer Länge von 550m (Reinigungsklasse A) 
 

Hermann-Löns-Weg 
Auf der Südseite von der Theodor-Heuss-Straße bis Ende auf einer Länge von 123 m 
(Reinigungsklasse A) 
 

Heinrich-Heine-Straße 
Auf der Südseite von der Theodor-Heuss-Straße bis zur Kurt-Schumacher-Straße auf 
einer Länge von 161 m (Reinigungsklasse A) 
 

Theodor-Heuss-Straße 
Rechts und links von der Konrad-Adenauer-Straße bis zur Weidenstraße auf einer 
Länge von insgesamt 1.168 m (Reinigungsklasse A) 
 

Eichendorffstraße 
Auf der Südseite von der Theodor-Heuss-Straße bis zur Kurt-Schumacher-Straße auf 
einer Länge von 141 m (Reinigungsklasse A) 
 

Kurt-Schumacher-Straße 
Rechts und links von der Konrad-Adenauer-Straße bis zur Theodor-Heuss-Straße auf 
einer Länge von insgesamt 448 m (Reinigungsklasse A) 
 

Schulstraße 
Rechts und links von der Bremer Straße bis zur Eisenbahnstraße auf einer Länge 
von insgesamt 706 m (Reinigungsklasse A) 
 

Jahnstraße 
Rechts und links von der Schulstraße bis Ende auf einer Länge von 432 m (Reini-
gungsklasse A) 
 

Eisenbahnstraße 
Auf der Ostseite von der Schulstraße bis zur Brücke Wittlager Kreisbahn auf einer 
Länge von 142 m (Reinigungsklasse A) 
Rechts und links von der Abzweigung „Eisenbahnstraße 1“/“Eisenbahnstraße 2“ bis 
Ende Sackgasse auf einer Länge von insgesamt 148 m (Reinigungsklasse A) 
 

Bremer Straße Zufahrt Busbahnhof  
 Rechts und links von der Bremer Straße bis Busbahnhof auf einer Länge von insge-

samt 150 m (Reinigungsklasse A) 
 
 
 



Leverner Straße, Stichweg bei Polizei 
Rechts und links von der Leverner Straße bis Ende auf einer Länge von insgesamt 
90 m (Reinigungsklasse A) 
 

Zur Ovelgönne 
 Auf der Ostseite von der Osnabrücker Straße bis Einmündung Maschweg auf einer 

Länge von 326 m (Reinigungsklasse A) 
 
 
 
 
 

§ 2  
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt zum 01.01.2019 in Kraft. 
 
 
Bohmte, den  
 
Gemeinde Bohmte 
Der Bürgermeister 
 
 
 
Klaus Goedejohann 


